
 
DETERMINAZIONE N. 261 

 

9 NOVEMBRE 2016 

AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSICURAZIONI: CONFRONTO CONCORRENZIALE EX ART. 

21, C. 5 L.P. 23/1990 E SS.MM PER L’AFFIDAMENTO DELLA POLIZZA DI 

ASSICURAZIONE RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI E 

PRESTATORI D’OPERA: NOMINA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Opera Universitaria adempie alle proprie funzioni istituzionali con la prestazione di servizi adeguati 

alle esigenze studentesche e con l'utilizzo di proprie strutture abitative, sia di proprietà che in 

locazione, nonché con la gestione dei servizi di mensa. 

 

Con determinazione n. 247 di data 20/10/2016 è stata autorizzata l’indizione di un confronto 

concorrenziale ex art. 21, c. 5 della l.p. 23/90 per l’affidamento del servizio in oggetto e approvata 

la relativa documentazione di gara.  

 

Preso atto che il termine di presentazione delle offerte, fissato dalla lettera d’invito il giorno 9 

novembre 2016, ore 12.00, è scaduto, con la presente determinazione si intende nominare la 

commissione di aggiudicazione che valuterà le offerte tecniche dei partecipanti al confronto.  

 

Tenuto conto che il d.lgs 50/2016, all’art. 77, c. 3, prevede che la stazione appaltante, in caso di 

affidamenti di importo inferiore ai 150.000,00, può nominare componenti interni alla stazione 

appaltante, e, tenuto altresì conto che i parametri e i criteri di valutazione relativi al confronto in 

esame sono criteri prettamente di carattere matematico che non comportano alcuna valutazione 

discrezionale in capo alla commissione, con la presente determinazione si ritiene opportuno 

nominare quali componenti della stessa il Direttore, dott. Paolo Fontana, la dott.ssa Elisabetta 

Busana, la dott.ssa Giuditta Mazzi, benché gli stessi abbiano svolto funzioni amministrative 

relativamente al procedimento in esame.  

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 



 2  

 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, ex art. 77, c. 3 del d.lgs 50/2016 e secondo le motivazioni esposte in premessa, 

quali componenti della commissione di aggiudicazione relativamente al confronto 

concorrenziale di cui in oggetto, il Direttore, dott. Paolo Fontana, la dott.ssa Elisabetta 

Busana, la dott.ssa Giuditta Mazzi; 

 

2. di prendere atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere in capo alla 

stazione appaltante.  

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

  
RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

 (EB/gm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


